**Incipit registrū secūdi**

libri de vita sanctorum patrum.

**Interrogatio quorundam fratrum ad senem**  
super causa abstinentie. **§.i.**

**De monacho liberemo cōmorante que interrogauerūt fratres quō toleraret tātos labores et responsio eiusdem** **§.ii.**

**De monacho q̄ disferebat comedere cibā ab hora tertia usq; ad sextam** **§.iii.**

**De monachis q̄ egressi de mōasterio pre-**  
**terūt ad visitatū beremita.** **§.iv.**

**De monachis q̄ inter diuinā collega obli-**  
**tisunt sumere cibum.** **§.v.**

**De abate Zenone q̄ cucumerez rapere**  
voluit et pro hoc se affixit **§.vi.**

**De discipulo cuiusdam senis qui impugna-**  
batur a spiritu fornicationis. **§.vii.**

**De alio fratre qui similiter impugnabat et**  
sepius veniens cōsitebatur seni **§.viii.**

**De temptatione abbatis moysi** **§.ix.**

**De heremita qui impugnabatur sup spe**  
cuiusdam mulieris: ad quē venit ali⁹ mōa-

ch⁹ et misciat⁹ et mortua eēt ipsa **§.x.**

**De duobus monachis qui perrexerāt ad**  
ciuitatem opera sua vendere. **§.xi.**

**De monacho qui spugnabat a fornicatiōe**  
ante quē vidit senor spiritum fornicatio-

**nis i dīversis mulierib⁹ speb⁹ lūdētē.** **§.xii.**

**De monacho qui eccecidit in fornicationē et**  
de alio cuius gelūculus visabatur. **§.xiii.**

**De monacho qui fecit ex luto quasi signu-**  
ram mulieris. **§.xiv.**

**Interrogatio monachī ad beatum Pœ-**  
men super spugnationē. **§.xv.**

**De beremita qui annis singulis pensum**  
deserebat dominis suis **§.xvi.**

**De duob⁹ fratrib⁹ germanis quos diabolus**  
poccasionē lucerne spugnabat. **§.xvii.**

**De monacho solitario ad quē imperator**  
Theodosius solus venit. **§.xviii.**

**De indice qui desiderauit videre sanctus**  
Pœmen et non potuit. **§.xix.**

**De sc̄i Agarbone et r̄sis ei⁹.** **§.xx.**

**De ordinatione presbiteratus ysac mo-**  
nachi. **§.xxi.**

**De duob⁹ mōachis p̄iter bitatib⁹, q̄o seni**

**ori omniūtōe hortuli p̄bare voluit.** **§.xxii.**  
**De monacho infirmo quem famula dei**  
alebat. **§.xxiii.**

**De b̄enito q̄ cellulā suā alē p̄stitit.** **§.xxv.**

**De discipulo abbatis Pauli qui leenam**  
alligavit. **§.xxvi.**

**De discipulo cuiusdam senis qui perrexit**  
ad puteum baurire aquaz. **§.xxvii.**

**De p̄fca būilitate eulalii mōachi.** **§.xxviii.**

**De admirabili patienti** **§.xxix.**

**Anastasi monachi.** **§.xxx.**

**De Pior beremita qui fuit quondam di-**  
scipulus sacerdi Antonii. **§.xxx.**

**De Joanne monacho quem soror sua vi-**  
dere desiderauit. **§.xxx.**

**De mōacho q̄ visitauit germanā suā i mo-**  
nasterio et illa noluit videre eū. **§.xxx.**

**De beato Theodore discipulo sancti Pa-**  
chumii. **§.xxx.**

**De bono certamine abbatis Pachumii**  
cōtra demones **§.xxx.**

**De magno quodam seni qui inter consa-**  
bulationes fratrum: videbat angelos seu

bonos seu malos. **§.xxx.**

**De sancto Arsenio et de reuelatione eius-**  
dez. **§.xxx.**

**De mortuo qui orante sancto Machario**  
de sepulchro locutus est. **§.xxx.**

**De racemo quem sancto Machario qui**  
clam frater detulit. **§.xxx.**

**Ubi demon pulsato ostio sancti macharii**  
gloriat⁹ se cogitationes prauas mōa-

chis seminare. **§.xxx.**

**Interrogatio cuiusdam fris ad abbate siloyū**  
quō d̄beat monach⁹ i cella d̄gere. **§.xl.**

**Requisitus super causa abstinentie abba-**  
Pœmen respōdit. **§.xli.**

**De abate Siliano et de Zacharia eius**  
discipulo. **§.xlii.**

**De abbate Joseph et n̄sis eius.** **§.xliii.**

**Disputatio cuiusdam senis super satirita**  
te ventris. **§.xliii.**

**Cōmonitio ne quod desiderat et monachus**  
comedat. **§.xlv.**

**De seni qui cneutbitam sibi aī oculos su-**  
spendit: ne desideriū gule p̄ficeret. **§.xlv.**

## Secunda pars

- D**e sene infirmo: cui in cibum discipulus  
oleum de lini semine misit. §.xlvii.  
**S**imilitudo de Nabuzardan principe co-  
torum. §.xlviii.  
**D**e iugitate abstinentie sc̄i macharij. §.xlviij.  
**D**e monacho qui nibil coctū edebat quez  
beatus Theodorus reprehendit §.l.  
**D**e fratre peregrino qui venit ad abbate  
Siluanum in monte syna: §.l.  
**D**e Joanne monacho qui dixit fratri suo  
vellem esse securus sicut ageli. §.lij.  
**D**e monacho qui impugnabatur a spiritu  
blasphemie. §.liij.  
**N**arratio abbatis Moysi per quas res  
passio gignitur. §.liij.  
**E**xhortatio sancti Poemeni in similitudi-  
ne proposita. §.lv.  
**E**xhortatio cuiusdam senis. §.lvi.  
**D**ubi demon visus est et narravit q̄ gustū  
ferret monachis §.lvii.  
**I**nterrogatio cuiusdam super cogitatio-  
nes. §.lviii.  
**I**nterrogatio ad sanctum Poemenē et re-  
sponsio eiusdem. §.lix.  
**D**e duobus fratrib⁹ qui ad abbatem De-  
lyam perreverunt: quos et reprehendit q̄  
corpulentī essent. §.lx.  
**D**e semia que abiit ab yrbe Roma ad sa-  
cram Aſlenium. §.lxi.  
**S**imilitudo ab abbatे Moysē proposita  
de carnalibus passionibus. m. lxij.  
**D**e adolescenti qui renuncians mūdo ve-  
stimenta sibi abstraxit. §.lxiii.  
**D**e fratre quem sanctus Antonius iussit  
ut carnes sibi dorso imponeret. §.lxiv.  
**U**bi frater eōsuluit senem: si licet sibi  
retinere vel duos solidos. §.lxv.  
**D**e moacho q̄ euāgeliuȝ vēdidiit. §.lxvi.  
**U**bi quidam vir sanctū rogauit Agathō  
ut ex pecunia sua susciperet. §.lxvii.  
**D**e paulo monacho et austera eius absti-  
nentia. §.lxviii.  
**U**bi abba Macharius iuenit ī cella sua  
quendam furantem. §.lxix.  
**D**e fīe q̄ furabat cūdā seni victū. §.lxx.  
**D**e discretione abbatis Agathon. §.lxxi.  
**E**x quibus rebus ira gignit. §.lxxij.
- U**bi quidaz frater narravit Bisoyo q̄ ab  
alio iniuriā pateretur. §.lxiii.  
**D**e ira vincēda. §.lxviii.  
**D**e malitia comprimenda. §.lxv.  
**D**e fratre qui equanimiter sustinebat irri-  
fiones. §.lxvi.  
**D**e sene qui iniurianti se munera trāmis-  
tebat. §.lxvii.  
**D**e fratre qui consuluit abbatem Bisoyū  
si deberet se manib⁹ defēdere. §.lxviii.  
**D**e magno heremita super quem latrōes  
irruerunt. §.lxix.  
**D**e discipulo cuiusdam p̄bi. §.lxx.  
**I**nterrogatio fratrib⁹ ad senem: per quam  
rē saluari possit. §.lxxi.  
**I**nterrogatio fr̄uȝ ad senē moysē. §.lxxii.  
**C**ōmonitio abbatis Macharij. §.lxxiii.  
**D**e fratre quem presente sancto antonio  
alii collaudabant. §.lxxviii.  
**I**nterrogatio ad abbate isaac cur euz de  
mones tumerēt. §.lxxv.  
**D**e abbate Achilla. §.lxxvi.  
**D**e heremita iuxta quem infantes pasce-  
bant pecora. §.lxxvii.  
**D**e iniuria abbatis ioannis. §.lxxviii.  
**D**e sene in egypto qui detrahebat abba-  
tez Poemenē. §.lxxix.  
**D**e abbate motue. §.xc.  
**D**e abbate Agathone. §.xcii.  
**D**e duobus lenibus pariter habitatibus:  
qui pro latere volebantrixari et non po-  
tuerunt. §.xciiij.  
**D**e revelatiōe sancti Macharij: q̄ needū  
ad mensuram duarum mulierum perue-  
nisset. §.xciiij.  
**D**e monacho qui frequenter in monaste-  
rio irascebatur. §.xciiij.  
**D**e pregnante puella que sanctum Ma-  
charium calūniabatur. §.xcv.  
**I**nterrogatio cuiusdam fratrib⁹ ad abba-  
tem Poemenem: §.xcvi.  
**N**arratio sancti Poemenis de abbate  
Isidoro: §.xcvij.  
**D**e abbate Moysē. §.xcvij.  
**I**nterrogatio cuiusdā ad abba sisoiū. §.xcvij.  
**D**e heremita qui desperās reuertebatur  
ad secūm quē vox diuina renocauit. §.c.